1

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 02/2023

COMUNICADO Nº 01

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
A Prefeitura do Município de Santana de Parnaíba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pela Legislação vigente, DIVULGA a Homologação das Inscrições, referente ao Processo Seletivo Simplificado –

Edital nº 02/2023.

INFORMA, ainda, que não houve candidato inscrito para as Funções 123 – Médico – Neurologista, 125 – Médico –

Pneumologista, 127 – Médico – Psiquiatra Infantil e 130 – Médico – Urologista.

O candidato cujo nome e a Função não constar na listagem de Homologação das Inscrições, poderá interpor recurso no

dia 02 de maio de 2023, de acordo com o Capítulo dos recursos, do Edital do Processo Seletivo Simplificado.

Em caso de interposição de recurso o candidato deverá acessar o site do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br),

clicar no link “Meus Concursos”, digitando o seu CPF e sua senha de acesso, localizar o Processo Seletivo Simplificado, a

aba “Recursos” e seguir as instruções ali contidas.

O recurso deverá ser individual e devidamente fundamentado e conter o seu questionamento.

Admitir-se-á um único recurso por candidato, para o evento referido no presente Resultado, sendo que o candidato deverá

recorrer do que julgar necessário, em uma única vez, não sendo permitidas novas interposições após o envio.

Não serão aceitos recursos interpostos por correspondência (SEDEX, AR, telegrama etc.), e-mail, via Serviço de

Atendimento ao Candidato – SAC ou outro meio que não seja o estabelecido neste Comunicado.

Não serão apreciados os recursos que forem apresentados em desacordo com o Capítulo dos recursos, do Edital

nº 02/2023, do Processo Seletivo Simplificado, para a Prefeitura do Município de Santana de Parnaíba/SP.

O Instituto Mais fará a análise dos recursos interpostos e, na data prevista de 05 de maio de 2023, será divulgado o

Resultado da análise dos recursos interpostos.

O candidato que não interpor recurso, dentro do prazo estabelecido neste Comunicado, não terá seu nome incluído no

Processo Seletivo Simplificado.

Os casos omissos em relação à Homologação das Inscrições, serão resolvidos conjuntamente pela Comissão do

Processo Seletivo Simplificado da Prefeitura do Município de Santana de Parnaíba/SP e pelo Instituto Mais, no que

tange a inclusão do candidato no Processo Seletivo Simplificado.

As decisões dos recursos serão dadas a conhecer, coletivamente, aos pedidos deferidos e indeferidos, por meio dos sites do

INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e da PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAÍBA/SP

(www.santanadeparnaiba.sp.gov.br), bem como as respostas aos recursos, serão encaminhadas diretamente aos

candidatos.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Comunicado.

Santana de Parnaíba/SP, 28 de abril de 2023.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAÍBA/SP

R E A L I Z A Ç Ã O :

2

RELAÇÃO DE CANDIDATOS INSCRITOS NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EM ORDEM ALFABÉTICA GERAL

NOME DO(A) CANDIDATO(A) FUNÇÃO  DOCUMENTO
 ALBERTO HOSHINO MÉDICO - ULTRASSONOGRAFISTA 310***-*
 ALEXSANDRO VIEIRA NOVAIS MÉDICO PLANTONISTA 24H - URGÊNCIA E  339*****-*
 EMERGÊNCIA

 ALLETHEA ROBERTHA SOUZA E SILVA MÉDICO - REUMATOLOGISTA 395*****-*
 AMANDA TORRES BARROS PÉGOLO MÉDICO - GERIATRA 340*****-*
 ANA ALICIA ORMOND FRAGA MÉDICO - GERIATRA 175****-*
 ANA FLÁVIA DE OLIVEIRA GALVÃO MÉDICO - PSIQUIATRA 230***-*
 ANDREA VIRGINIA DANTAS CORADO MÉDICO - PEDIATRA 110***-*
 ANDREA VIRGINIA DANTAS CORADO MÉDICO PLANTONISTA 24H - PEDIATRA 110***-*
 ANTONIO AYRTON JUSTINO CAETANO MÉDICO PLANTONISTA 24H - URGÊNCIA E  126****-*
 EMERGÊNCIA

 BARBARA CHAVES COSTA MÉDICO - PEDIATRA 199****-*
 BRUNA FERREIRA GALONE ANDOLPHI MÉDICO - GERIATRA 231***-*
 BRUNA NOGUEIRA RECHIA MÉDICO PLANTONISTA 12H - PEDIATRA 295***-*
 BRUNA TAINÁ GUEDES MATOS MÉDICO PLANTONISTA 24H - URGÊNCIA E  126***-*
 EMERGÊNCIA

 CAIO FREITAS CIANCIO MÉDICO - PEDIATRA 467*****-*
 CAROLINA LUIZA FERREIRA MÉDICO PLANTONISTA 24H - URGÊNCIA E  477*****-*
 EMERGÊNCIA

 DAGOBERTO DA SILVA TAVARES MÉDICO - PEDIATRA 394****-*
 DAGOBERTO DA SILVA TAVARES MÉDICO PLANTONISTA 24H - PEDIATRA 394****-*
 DANIELE JUNQUEIRA DE CARVALHO MÉDICO - PSIQUIATRA 443******-*
 DANIELE JUNQUEIRA DE CARVALHO MÉDICO PLANTONISTA 24H - URGÊNCIA E  443******-*
 EMERGÊNCIA

 DANIELLA CERVEIRA DIOGENES MÉDICO PLANTONISTA 24H - URGÊNCIA E  19 *********-*
 EMERGÊNCIA

 DIOGO FUSER DO CARMO MÉDICO - PSIQUIATRA 68.********-*
 ELISABETE THOMAZ MÉDICO PLANTONISTA 24H - URGÊNCIA E  206******-*
 EMERGÊNCIA

 IRENE TOMOKO NAKANO MÉDICO - ULTRASSONOGRAFISTA 363****-*
 JOSE ENRIQUE ORIHUELA RIVERA MÉDICO PLANTONISTA 24H - URGÊNCIA E  501*****-*
 EMERGÊNCIA

 KAREN ANDRESSA DE PAULA BORGES GATUZO MÉDICO - GINECOLOGISTA OBSTETRA 402*****-*
 LEOCLECIO CARLOS SOARES CARDOSO JUNIOR MÉDICO PLANTONISTA 24H - URGÊNCIA E  Mg1******-*
 EMERGÊNCIA

 LEONARDO CEZAR BARROS CAMPOS MÉDICO PLANTONISTA 24H - URGÊNCIA E  342******-*
 EMERGÊNCIA

 LILIAN DA SILVA MUKAI MÉDICO - PEDIATRA 126******-*
 LILIAN DA SILVA MUKAI MÉDICO PLANTONISTA 24H - PEDIATRA 126******-*
 LUCIANO ANGHEBEN MÉDICO PLANTONISTA 24H - URGÊNCIA E  22.*********-*
 EMERGÊNCIA

 LUCIO GOMES RODRIGUES ALVES MÉDICO PLANTONISTA 24H - URGÊNCIA E  043*****-*
 EMERGÊNCIA

 LUIZ GONZAGA FRANCISCO DE ASSIS BARROS D ELIA ZANELLA MÉDICO PLANTONISTA 24H - URGÊNCIA E  444*****-*
 EMERGÊNCIA

 MARCELO BERMUDEZ MÉDICO PLANTONISTA 24H - URGÊNCIA E  221****-*
 EMERGÊNCIA

 MARCELO MASSUYOSHI IWAMOTO MÉDICO PLANTONISTA 24H - URGÊNCIA E  353******-*
 EMERGÊNCIA

 MARCIA BERMUDEZ PIRANI MÉDICO - GINECOLOGISTA OBSTETRA 174*****-*
 MARIA CRISTINA BUENO PORTO MÉDICO PLANTONISTA 24H - URGÊNCIA E  521******-*
 EMERGÊNCIA

 MARIANA SOLLA TUFAILE MÉDICO - GINECOLOGISTA OBSTETRA 412*****-*
 MARILIA ISABELA SILVEIRA DE MORAIS MÉDICO - PEDIATRA 485*****-*
 MONALISA MARQUES VILELA MÉDICO PLANTONISTA 24H - URGÊNCIA E  334*****-*
 EMERGÊNCIA

 MONIQUE SOARES MÉDICO PLANTONISTA 24H - PEDIATRA 679*****-*
 MURILO ADOLFO FERNANDES MÉDICO PLANTONISTA 24H - URGÊNCIA E  400*****-*
 EMERGÊNCIA

 NATHALIA VENDAS TOMÉ ROLINHO MÉDICO - PEDIATRA 000*****-*
 NILTON JESUS ESCATE LAZO MÉDICO PLANTONISTA 24H - URGÊNCIA E  398**-*
 EMERGÊNCIA

 RACHEL CRISTINA DO CARMO MÉDICO - ULTRASSONOGRAFISTA 136****-*
 RACHEL CRISTINA DO CARMO MÉDICO PLANTONISTA 24H - CIRURGIÃO GERAL 136****-*

NOME DO(A) CANDIDATO(A) FUNÇÃO  DOCUMENTO

3

 RAFAEL DA SILVA BALAGUEZ MÉDICO - ULTRASSONOGRAFISTA 103******-*
 RODRIGO MACARIELLI CORREA MÉDICO PLANTONISTA 24H - URGÊNCIA E  257*****-*
 EMERGÊNCIA

 ROSELLA DI GIUSEPPE MÉDICO - GINECOLOGISTA OBSTETRA 248******-*
 SILMAR CUSTÓDIO GONÇALVES MÉDICO PLANTONISTA 24H - URGÊNCIA E  144****-*
 EMERGÊNCIA

 TAMIRES AMORIM MARQUES MÉDICO - GINECOLOGISTA OBSTETRA 358*****-*
 THAIS MAYUMI DE ALBUQUERQUE MURATA MÉDICO - PEDIATRA 527*****-*
 THIAGO SANTOS NASCIMENTO MÉDICO PLANTONISTA 24H - URGÊNCIA E  478*****-*
 EMERGÊNCIA

 THIAGO SOSSAI MÉDICO - GERIATRA 446*****-*
 VITORIA LANA MASSARENTE MÉDICO - GERIATRA 370*****-*
 WAGNER PEREIRA NOVAES JUNIOR MÉDICO PLANTONISTA 24H - URGÊNCIA E  961*****-*
 EMERGÊNCIA

Santana de Parnaíba/SP, 28 de abril de 2023.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAÍBA/SP

R E A L I Z A Ç Ã O :